


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório de Ocorrências

Fornecedor:

Situação:

08.645.602/0001-08 -  MARQUES CONSTRUCAO, INFORMATICA, COMERCIO E SERVICOS

Cadastrado
UASG: 12. BATALHAO DE SUPRIMENTO/MEX/AM

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I

UASG: SAMF/AM - SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MF - AM

Órgão/Entidade Sancionador: MINISTERIO DA FAZENDA

Data Aplicação: 14/04/2011

Número do Processo: 11476.000121/2009

Disp.Licitação 35/2009Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

A Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda no Amazonas, resolve aplicar a penalidade de
ADVERTÊNCIA a empresa Marques Construção, Informática, Comércio e Serviços Ltda., pelo não cumprimento
quanto as obrigações assumidas, ou seja, a efetiva apresentação conclusiva do Laudo na forma definida no Projeto
Básico, da re3ferida contratação.

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I

UASG: ECT-DR/AMAZONAS - ECT - DIRETORIA REGIONAL DE AMAZONAS

Órgão/Entidade Sancionador: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS

Data Aplicação: 03/05/2012

Número do Processo: 12000042012

012/2012Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

Licitante deixou de apresentar documentos de habilitação conforme subitem 8.8 das Condições Gerais do edital de
licitação. A penalidade está embasada no subitem 10.1, do item 10 - Penalidades das Condições Gerais da
Licitação.
Referente ao PGE nº. 1200004/2012 - Serviço de aplicação de revestimento interno em compartimento de carga de
veículos.
Nº da licitação no Portal BB: 407742

Emitido em: 03/03/2015 11:17 1

CPF: 980.716.612-87 Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR



Relatório de Ocorrências

Fornecedor:

Situação:

08.645.602/0001-08 -  MARQUES CONSTRUCAO, INFORMATICA, COMERCIO E SERVICOS

Cadastrado
UASG: 12. BATALHAO DE SUPRIMENTO/MEX/AM

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I

UASG: CITMAN/AM - CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM MANAUS

Órgão/Entidade Sancionador:

Data Aplicação: 07/01/2010

Número do Processo: 88820/038/2009

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

O DIRETOR DO DEPóSITO NAVAL DE MANAUS, POR INTERMéDIO DA PORTARIANº32/2009, APLICOU
PENALIDADE DE ADVERTêNCIA à EMPRESA MARQUESCONSTRUçãO, INFORMáTICA, COMéRCIO E
SERVIçO LTDA - ME, INSCRITA NOCNPJ Nº08.645.602/0001-08, PELA INEXECUçãO DO OBJETO DO
PREGãOELETRôNICO Nº88820/038/2009, A PARTIR DE 22 DE DEZEMBRO DE 2009.

Tipo Ocorrência: Legado

UASG: CRD - REGIONAL DE PROD. E COMERCIAL. DE RONDÔNIA

Órgão/Entidade Sancionador:

Número do Processo: PE.CRD.9.0046

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

COM BASE NO APRESENTADO NA CE-CRA 0130/2010,FOI REDUZIDO O PRAZO DESUSPENSãO DE 02
(DOIS)ANOS PARA 45(QUARENTA E CINCO)DIAS A CONTAR DA DATA DA PRIMEIRA PUBLICAçãO.

Emitido em: 03/03/2015 11:17 2
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Fornecedor – Pessoa Jurídica

CNPJ: 08.645.602/0001-08
MARQUES CONSTRUCAO, INFORMATICA, COMERCIO E SERVICOS LTDA - MERazão Social:

Nome Fantasia: MARQUES BUSINESS AND SERVICES
Situação Cadastral: Cadastrado

Porte da Empresa: Micro Empresa

Situação da Solicitação: Validado
Data de Vencimento do Cadastro: 23/03/2015
UASG: 160018 - 12. BATALHAO DE SUPRIMENTO/MEX/AM

Inscrição Estadual: 042909961
Inscrição Municipal: 12575401
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
Ramo de Negócio: ATIVIDADES DOS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
CNAE Primário: CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
CNAE Secundário:
Objetivo Social:

Data da Última Integralização: 18/03/2009
Data de Abertura da Empresa: 14/02/2007
Capital Social: R$ 550,000.00

CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO; COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS DE
PINTURA;FERRAGENS, MATERIAL ELETRICO, MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE
COMPUTADORES, OBRAS, CONSTRUÇÃO CIVIL, LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA.

RUA: SÃO PAULO N   96Logradouro:
Número:
Complemento:
Bairro/Distrito: SAO JORGE
UF: Amazonas
Município: Manaus
CEP: 69.033-180 Caixa Postal:

E-mail: mconstruinfo@gmail.com
DDD e Telefone: 92 36750815 Ramal:
DDD e Telefone: 92 81810113 Ramal:
DDD e Fax: 92 36750815

Emitido em: 03/03/2015 11:30 1

CPF: 980.716.612-87 Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR



Relatório Nível I - Credenciamento

Responsável pelo Cadastro

384.655.902-49CPF:
PAULO MICHEL DE SOUZA MARQUESNome Completo:

Carteira de Identidade(RG): 100735051
Órgão Expedidor: SSP/AM
Data de Expedição: 29/03/2008
Data de Nascimento: 25/11/1972
E-mail: michel.paulo@ig.com.br

Emitido em: 03/03/2015 11:30 2

CPF: 980.716.612-87 Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR



Relatório Nível I - Credenciamento

Sócios

Dados do Sócio 1

CPF: 384.655.902-49
PAULO MICHEL DE SOUZA MARQUESNome:

Carteira de Identidade (RG):
Órgão Expedidor:
Data de Expedição:
Data de Nascimento:

10073051
SSP/AM
29/03/2008
25/11/1972

Filiação Materna: LAIDE DE SOUZA MARQUES
Estado Civil: Solteiro(a)

Participação Societária: 50,00%

Bairro/Distrito: ALVORADA II
UF: Amazonas
Município: Manaus
CEP: Caixa Postal:69.043-690
DDD e Telefone: 92313534 Ramal:
DDD e Telefone: 32385205 Ramal:
DDD e Fax:

92
92

Logradouro: RUA VIOLETA AREOSA, 411
Número: 411
Complemento:

Email: MCONSTRUINFO@GMAIL.COM

Emitido em: 03/03/2015 11:30 3

CPF: 980.716.612-87 Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR



Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Sócio 2

CPF: 592.903.312-91
LILIANE DE SOUZA MARQUESNome:

Carteira de Identidade (RG):
Órgão Expedidor:
Data de Expedição:
Data de Nascimento:

100700382
SSP/AM
11/09/1997
07/11/1975

Filiação Materna: LAYDE DE SOUZA MARQUES
Estado Civil: Solteiro(a)

Participação Societária: 50,00%

Bairro/Distrito: SAO JORGE
UF: Amazonas
Município: Manaus
CEP: Caixa Postal:69.033-130
DDD e Telefone: 91464239 Ramal:
DDD e Telefone: 36750815 Ramal:
DDD e Fax:

92
92

Logradouro: RUA RAIMUNDO DE MORAES
Número: 652
Complemento:

Email: MCONSTRUINFO@GMAIL.COM

Emitido em: 03/03/2015 11:30 4

CPF: 980.716.612-87 Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR



Relatório Nível I - Credenciamento

Dirigentes

CPF: 384.655.902-49
PAULO MICHEL DE SOUZA MARQUESNome:

Carteira de Identidade (RG):
Órgão Expedidor:
Data de Expedição:
Data de Nascimento:

10073051
SSP/AM
29/03/2008
25/11/1972

Filiação Materna: LAIDE DE SOUZA MARQUES
Estado Civil: Solteiro(a)

Cargo: SOCIO ADMINISTRADOR

Bairro/Distrito: ALVORADA II
UF: Amazonas
Município: Manaus
CEP: Caixa Postal:69.043-690
DDD e Telefone: 92313534 Ramal:
DDD e Telefone: 32385205 Ramal:
DDD e Fax:

92
92

Logradouro: RUA VIOLETA AREOSA, 411
Número: 411
Complemento:

Email: MCONSTRUINFO@GMAIL.COM

Dados do dirigente 1

Emitido em: 03/03/2015 11:30 5

CPF: 980.716.612-87 Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR



Relatório Nível I - Credenciamento

CPF: 592.903.312-91
LILIANE DE SOUZA MARQUESNome:

Carteira de Identidade (RG):
Órgão Expedidor:
Data de Expedição:
Data de Nascimento:

100700382
SSP/AM
11/09/1997
07/11/1975

Filiação Materna: LAYDE DE SOUZA MARQUES
Estado Civil: Solteiro(a)

Cargo: SOCIO ADMINISTRADOR

Bairro/Distrito: SAO JORGE
UF: Amazonas
Município: Manaus
CEP: Caixa Postal:69.033-130
DDD e Telefone: 91464239 Ramal:
DDD e Telefone: 36750815 Ramal:
DDD e Fax:

92
92

Logradouro: RUA RAIMUNDO DE MORAES
Número: 652
Complemento:

Email: MCONSTRUINFO@GMAIL.COM

Dados do dirigente 2

Emitido em: 03/03/2015 11:30 6

CPF: 980.716.612-87 Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR



Relatório Nível I - Credenciamento

Linhas de Fornecimento

DescriçãoCódigo
Serviço

Manutenção / Reforma Predial1627
Informática - Manutenção de computadores3530
Leitura Medidor - Energia Elétrica5355
Obras Civis Públicas ( Construção )5622
Consultoria e Assessoria - Ar Condicionado / Qualidade do Ar16519
Limpeza de Fossa / Esgoto / Boca de Lobo16527
Reforma e Reparo - Artigo de Couro / Tecido / Material Sintético17574
Construção / Manutenção / Reforma - Telhado19224
Manutenção / Reforma - Artigo Fibra de Vidro20125
Instalação/Manutenção/Operação - Elétrica21687
Serviços de Alvenaria24813
Serviço de Lanternagem e Pintura25356

Emitido em: 03/03/2015 11:30 7

CPF: 980.716.612-87 Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal Federal

FGTS

Tipo Certidão: Certidão
Código de Controle Certidão: 2015022308380190600961
Data de Emissão: 23/02/2015
Data de Validade: 24/03/2015

22/09/2014
Data de Validade: 21/03/2015

INSS

Tipo Certidão: Certidão

Código de Controle Certidão: 21138-88888602

Data de Emissão: 04/08/2014
Data de Validade: 31/01/2015

Dados do Fornecedor

CNPJ:
Razão Social:

08.645.602/0001-08
MARQUES CONSTRUCAO, INFORMATICA, COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

Situação Cadastral:
MARQUES BUSINESS AND SERVICES

Validado
Cadastrado

Situação da Solicitação:

Nome Fantasia:

Receita Federal

Tipo Certidão: Certidão
Código de Controle Certidão: B74832D3CCD56601
Data de Emissão:

Emitido em: 03/03/2015 11:31 1

CPF: 980.716.612-87 Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Municipal

CNPJ:
Razão Social:

08.645.602/0001-08
MARQUES CONSTRUCAO, INFORMATICA, COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

Situação Cadastral:
MARQUES BUSINESS AND SERVICES

Validado
Cadastrado

Situação da Solicitação:

Nome Fantasia:

Estadual

Código de Controle Certidão:

Data de Emissão:

Data de Validade: 04/02/2015

05/01/2015

16962389

Hora de Emissão: 15:49:58

Municipal

28/11/2014
119450/2014Código de Controle Certidão:

26/02/2015Data de Validade:

Data de Emissão: Hora de Emissão: 00:00:00

Emitido em: 03/03/2015 11:32 1
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório Nível VI -  Regularidade Econômico-Financeira

Dados do Fornecedor
CNPJ: 08.645.602/0001-08

MARQUES CONSTRUCAO, INFORMATICA, COMERCIO E SERVICOS LTDA - MERazão Social:
Nome Fantasia:

Situação Cadastral: Cadastrado
MARQUES BUSINESS AND SERVICES

Situação da Solicitação: Validado
R$ 550,000.00Capital Social (R$):

Emitido em: 03/03/2015 11:32 1

CPF: 980.716.612-87 Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR



Relatório Nível VI -  Regularidade Econômico-Financeira

Dados do Balanço

Patrimônio Líquido: R$ 0,00

Patrimônio Líquido

Passivo

Ativo

Índices Calculados

Circulante:

Total do Ativo:

Código de Controle da Certidão:

Período Inicial:

$ 0.00

Período Final:

Liquidez Geral:

$ 147,277.15

Indíce de Solvência Geral:

359.00 %

Não Circ. - Intangível:

Circulante:
Não Circ. - Realizável a LP:

$ 723,700.94

$ 40,969.88

Não Circ. - Imobilizado:

Ativo / Passivo

30/06/2015

$ 0.00

$ 0.00
$ 0.00

01/12/2013

Data de Emissão:

1,766.00 %

Certificação de Falência / Recuperação

Não Circ. - Investimentos:

$ 723,700.94

01/12/2013

Não Circulante:

Demonstração Contábil:
Validade do Balanço:

01/01/2013

359.00 %

Balanço anualTipo de Balanço:

$ 576,423.79

Total do Passivo:

Exercício Financeiro

Liquidez Corrente:

Data de Validade:

Emitido em: 03/03/2015 11:32 2
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 
 

Nome: MARQUES CONSTRUCAO, INFORMATICA, COMERCIO E SERVICOS LTDA -
ME (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 08.645.602/0001-08
Certidão nº: 84103019/2015
Expedição: 03/03/2015, às 11:34:00
Validade: 29/08/2015 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que MARQUES CONSTRUCAO, INFORMATICA, COMERCIO E SERVICOS
LTDA - ME (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº
08.645.602/0001-08, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
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Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br


